1 Nempe etiam (n. r.).

pressis habentes (praeviâ Ordinariis locorum, quacumque dignitate episcopali, patriarchali et cardinalitiâ dignitate fulgentibus, de omnibus beneficiis ecclesiasticis, cum curâ et sine curâ, conventibus, domibus, locis, praediis et bonis, mobilibus et immobilibus ac se moventibus, suppellectileque tam sacrâ quam profanâ, rebus, actionibus, ac iuribus quibuscumque ad dictum suppressum Ordinem quomodolibet spectantibus et pertinentibus, ac de illorum fructibus, redditibus et proventibus, iuxta formam in dictis Urbani praedecessoris litteris traditam, disponendi¹, illaque administrandi et dispensandi, ac² fratres eiusdem suppressi Ordinis, in propriis dictorum Ordinariorum dioecesis existentes, in uno aut pluribus conventibus cuiuscumque dioecesis ex tunc deinceps pro tempore quoad vixerint collocandi et remanendi, prout eis in Domino videretur³),

§ 4. Volumus praeterea, statuimus et ordinamus quod illi suppressi Ordinis huiusmodi fratres, qui in regulari statu perseverare voluerint, ex monasteriis, domibus et quibusvis aliis locis regularibus supradicti suppressi Ordinis in dominio et ditione temporalibus ducatus Mediolanensis, dumtaxat in monasteriis et regularibus domibus S. Ambrosii ad Nemus et primi⁴ in civitate Mediolanensi, ex Mantua vero et Montisferrati ducatibus, in S. Nicolai in civitate Mantuana, ac de Sabaudiae ducatu et Pedemontano principatu, illorumque dominiis et ditionibus temporalibus, in S. Iacobi in civitate Montisregalis provinciae Taurinensis, S. Iacobi et Philippi in loco de Sommariva dioecesis Taurinensis collocari, ad illa

Assignantur certae domus pro fratribus qui in praedictis Ordine perseverare cupiunt.

1 Videtur deesse vox *facultate* (n. r.).

2 Perperam edit. Main. legit *ad pro ac* (n. r.).

3 Forsan legendum *videbitur* (n. r.).

4 Si error irrepsit, corrigat lector sciens; ex infra dicendis legendum potius *S. Primi* (n. r.).

Pro illorum etiam victu et vestitu cardinalis vicarius Urbis vel illius pro tempore vicesgerens providebit.

transire et in eis permanere, ac de illorum fructibus, redditibus et proventibus, pro ipsorum victu et amictu ac aliis necessariis, provideri et manuteneri debeant, prout nunc et pro tempore existens S.R.E. cardinalis ille qui in Urbe eiusque districtu vicarii generalis munere fungetur, seu etiam eius pro tempore vicesgerens, disponet et ordinabit; quibus et eorum cui libet in hoc omnino, etiam sub sententiis, censuris et pecuniariis et corpore¹ afflictivis poenis, cuiuslibet ipsorum arbitrio infligendis et moderandis ac tollendis, parendum fore decernimus; ita etiam taliter quod, donec et quousque praedicti fratres in monasteriis et domibus regularibus praedictis regularium vitam servates collati² seu ad illa translati et in illis stabiliti fuerint, et interim, tot ipsi ex dicti suppressi Ordinis effectibus subministretur³ realiter et cum effectu⁴ pro tempore existentes monasteriorum seu ecclesiarum et locorum regularium eiusdem suppressi Ordinis commendatarios titulares seu administratores, ut⁵ sub sententiis, censuris et poenis, arbitrio quo supra infligendis, tradendos et consignandos⁶, quos⁷ cardinalis vicarius seu vicesgerens praedictus ad id sufficere iudaverit; declarantes tamen, quod ad subministrationem fructuum, reddituum et proventuum huiusmodi pro victu et vestitu religiosorum teneatur quilibet commendatarius administrator seu titularis solum pro religiosis, quos in proprio conventu seu beneficio pro tempore degere contigerit. Praeterea, ut bonorum regimini, gubernio et administrationi

Insuper omnia beneficia, domus et mona-

steria praedicti Ordinis ad secularitatem reducuntur. monasteriorum, ecclesiarum, prioratum, conventuum, hospitiorum, domorum, et aliorum regularium dicti suppressi Ordinis locorum proinde consulamus, omnia et singula monasteria, ecclesias, cappellas, cappellanas, beneficia ecclesiastica, altaria, legata pia, prioratus, conventus, hospitia, domos et loca regularia quaecumque suppressi Ordinis huiusmodi ad secularitatem et secularem statum in omnibus et per omnia et quoad omnia (ita quod, si qui presbyteri vel clerici seculares aliqua illorum in commendam de concessione vel dispositione apostolicâ obtineant, illa deinceps uti secularia retineant) ex nunc in perpetuum reducimus, ac secularia fore et esse decernimus et declaramus; praeviâ¹, quatenus opus sit, in singulis prioratibus, monasteriis, quibus infrascriptae uniones², quorumvis aliorum titularum in titulum abbatiae collativae secularis (seu alio titulo et denominatione per nos in actu provisionum designando), cum omnibus honoribus, iuribus et pertinentiis similibus abbatibus de iure, usu, consuetudine, privilegio, aut aliâs quomodolibet competentibus, erectione; quoad ecclesias videlicet S. Pancratii et S. Clementis, inter se aequaliter et aequè principaliter unitas, salvâ et illaesâ remanente³ (in illis tamen regulari in secularem statum immutato), cum omnibus et singulis suis oneribus et honoribus, iuribus, actionibus et pertinentiis pro tempore existentium earundem ecclesiarum S. R. E. cardinalium titularium⁴, omnia et singula monasteria, domos et loca, quae in Statu Ecclesiastico in partibus Italiae existentium⁵ (et signanter in dioecesi Tiburtinâ, scilicet in eâdem civitate in loco Rioffredo, in eâdem dioc-

1 Aptius lege *corporis* (R. T.).

2 Potius legerem *collecti* (R. T.).

3 Legendum foret *subministrentur* (R. T.).

4 Videtur heic deesse vox *per* (R. T.).

5 Partic. *ut praeter rem est*; vel leg. *et* (R. T.).

6 Potius leg. *tradendi et consignandi* (R. T.).

7 Aptius lege *quot* (R. T.).

1 Quae sequuntur intelligat qui potest (R. T.).

2 Videtur addendum *fiunt vel fient* (R. T.).

3 Nempe *abbatiâ vel abbatiae erectione* (R. T.).

4 Subde *unimus*, etc. ut inf. pag. 375 b (R. T.).

5 Potius lege *existunt* (R. T.).

cesi in loco Vicovaro, in eadem dioecesi¹ et in provinciâ Marchiae Anconitanæ S. Ioannis Recanatensis, S. Ioannis Esinensis, S. Mariæ de Nive Maceratensis, et alia in terrâ Fabriani Monti de Valle S. Ægidii ad Mare Mosvari, diocesis Esinensis, civitate Firman. Anconitano² in loco dicto *la Muccia*, diocesis Camerinensis in terrâ de Visso, et in civitate Theatinensi, et alia si qua sint in eadem provinciâ seu alibi in dicto dominio temporali Status Ecclesiastici in Italia); ecclesiae seu monasterio S. Iacobi dioecesis Montis Regalis, vel Ss. Iacobi et Philippi Taurinensis aequaliter et ad invicem³; ecclesiae seu monasterio S. Mariæ in Pertica Papiensis, domus, monasteria, seu loca S. Catherinae *del Sasso* supra locum maiorem⁴ cum illi annexo S. Mariæ *del Sasso* de Pernutæ, S. Ambrosii *della Victoria* terrae de Parabinio, S. Mariæ *della Vita* terrae Olgivatae in Monte de Brianza, S. Mariæ Gratiarum de Casserno *sopra il Naviglio grande*, cum illi annexis S. Mariæ de Carpenzaio, S. Mariæ *del Terdobio* terrae Zinaschi, et S. Mariæ Regalis terrae Vallegio, Mediolanensis, Papiensis, aut aliarum respective diocesum (ita⁵ quod nullus praedictorum religiosorum ad monasteria seu alia regularia loca suppressi Ordinis huiusmodi domini seu ditionis temporalis alterius principis transferatur, sed quisque in designatis ecclesiis et monasteriis domini et ditionis temporalis principis, sub quo ad praesens degit, commorari et transferri debeat; quodque abbatia⁶ S. Pancratii et S. Clementis, cum supradictis unitis in civitate et dioecesi Tiburtinensi ac in provinciâ Marchiae Anconitanæ, u-